Р Е Ш Е Н И Е

1

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города Владимира

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира,  утвержденное  решением
Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.10.2002 № 170 (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 10:
1.1.1. В пункте 6:
- абзац второй дополнить дефисом следующего содержания:
«-  дает  согласие  на  отчуждение  недвижимого  имущества,  закрепленного

за предприятием.»;
- дефис восьмой абзаца третьего изложить в новой редакции:
«-  дает  согласие на распоряжение недвижимым имуществом,  закрепленным

за предприятием (за исключением сделок по отчуждению имущества),  а в случаях,
установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
или уставом предприятия, на совершение иных сделок;».

1.1.2. В пункте 7 слово «им» исключить.
1.2.  В приложении № 4 «Порядок согласования производства  капитального

ремонта  и  иных  неотделимых улучшений  арендуемых  объектов  муниципального
нежилого  фонда  и  возмещения  затрат  на  их  проведение»  к  Методике  расчета
арендной платы за нежилые помещения (Приложение № 1 к Положению):

1.2.1. В  пункте  1.2  слова «объектов  нежилого  фонда,  арендуемых
организациями, финансируемыми из федерального, областного или бюджета города,
в  случае  целевого  финансирования  капитального  ремонта  указанных  объектов,  а
также в отношении» исключить.

2

1.2.2. В  абзаце  шестом  пункта  2.4  и  абзаце  пятом  пункта  3.6  слова
«, рассчитанная в соответствии с Методикой расчета арендной платы за нежилые
помещения» исключить.

1.3. В пункте 2.2 Приложения № 7 «Положение о порядке использования
муниципального  имущества,  находящегося  в  хозяйственном  ведении
муниципальных  унитарных  предприятий»  к  Положению  слова  «распоряжение
Управления» заменить словами «распоряжение начальника Управления».

1.4. В  Приложении  №  8  «Положение  о  порядке  использования
муниципального  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении»  к
Положению:

1.4.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2.  Основанием  закрепления  недвижимого  имущества,  за  исключением

жилых помещений, на праве оперативного управления за Учреждением (казенным
предприятием) является постановление администрации города.

При создании автономного учреждения путем изменения типа существующего
учреждения  основанием  закрепления  недвижимого  имущества,  а  также  особо
ценного  движимого  имущества  является  постановление  администрации  города
Владимира».

1.4.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Основанием закрепления жилых помещений и движимого имущества (за

исключением особо  ценного  движимого  имущества,  закрепляемого  при создании
автономного  учреждения  путем  изменения  типа  существующего  учреждения) на
праве оперативного управления за Учреждением (казенным предприятием) является
распоряжение  начальника  Управления  при  условии  согласования  закрепления  с
соответствующим  структурным  подразделением  администрации  города,
осуществляющим  полномочия  учредителя,  и  заместителем  главы  администрации
города, координирующим в соответствующей сфере деятельность муниципальных
учреждений или предприятий.».

1.5. Пункт  4.4  Приложения  №  12  «Положение  о  муниципальной  казне
города Владимира» к Положению изложить в новой редакции:

«4.4.  Выписка из Реестра муниципальной собственности города Владимира и
(или)  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  являются
документами, подтверждающими право муниципальной собственности на указанное
в них имущество.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической
политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства  и
потребительского рынка.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

3

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА